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Szanowni Państwo,

z uwagą i zainteresowaniem przyjąłem informację o organizacji przez Roadshow Polska wspólnie z Krajową Izbą Gospodarczą 
i Bankiem Millenium Regionalnego Forum Biznesowego.
Niezwykle ważne są inicjatywy będące platformą do dyskusji o szansach lokalnej przedsiębiorczości, możliwościach jej 
wsparcia i rozwoju, pozyskiwaniu środków finansowych i realizacji przedsięwzięć gospodarczych. Istotna jest także wymiana 
doświadczeń i dyskusja pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i sektorem finansów.
Wierzę, że tego typu spotkania, rozmowy i panele dyskusyjne, a także zdobyta wiedza zostaną docenione przez lokalnych 
przedsiębiorców i przyczynią się do zwiększenia świadomości biznesowej, która w realny sposób wpłynie na rozwój naszego 
regionu.

Szanowni Państwo,

jesteśmy zaszczyceni mogąc gościć Państwa na Regionalnym Forum Biznesowym w Sopocie, które współorganizują wraz z 
nami Krajowa Izba Gospodarcza oraz Roadshow Polska.
Kluczowym zadaniem Forum jest budowa relacji pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i 
sektorem finansów. Program Forum został zbudowany tak, by umożliwić wymianę informacji na temat aktualnej sytuacji 
ekonomicznej i gospodarczej oraz podzielenie się opiniami dotyczącymi codziennej praktyki działania w biznesie, co pozwoli 
nam lepiej poznać wzajemne oczekiwania.
W strategii Banku Millennium sektor MŚP zajmuje szczególne miejsce. Dynamika jego rozwoju oraz stale rosnąca rola w 
gospodarce skłoniła nas do przygotowania specjalnej oferty współpracy z firmami tego sektora. Program ten poparty został, 
przeprowadzoną w lutym 2010 emisją akcji o wartości 1 mld zł, której celem było zwiększenie środków na rozwój akcji 
kredytowej, adresowanej głównie do firm tego segmentu rynku, a także środkami z Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju 
oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Chcemy budować naszą współpracę w oparciu o zrównoważone i obopólnie korzystne relacje biznesowe. Zacznijmy więc od 
wymiany poglądów. Życzę wszystkim ciekawego spotkania i udanej dyskusji.

Szanowni Państwo,

mam zaszczyt powitać Państwa na Regionalnym Forum Biznesowym w Sopocie,  którego celem jest wsparcie rozwoju naszego 
regionu.  Bardzo się cieszę, że tak ważne wydarzenie będące znakomitą okazją do wymiany opinii i doświadczeń przedstawicieli 
biznesu i samorządu odbywa się w naszym regionie. 
Mam nadzieję, że dzisiejsze popołudnie poświęcone rozważaniom na temat  prowadzenia biznesu, a także prezentowaniu 
stanu polskiej gospodarki zaowocuje nowymi inwestycjami i nowymi miejscami pracy w regionie. Wydarzenie to bowiem  
stanowi doskonałą okazję do pozyskania cennej wiedzy,  a także nawiązania nowych kontaktów biznesowych.  Życzę udanych 
rozmów.

Szanowni Państwo,

we współczesnym świecie prężna gospodarka jest najważniejszym kryterium świadczącym o sile państw i regionów. Dzięki 
efektywnemu współdziałaniu wielu podmiotów, organizacji i samorządu terytorialnego, województwo pomorskie jest 
postrzegane jako jeden z najatrakcyjniejszych i najlepiej rozwiniętych gospodarczo regionów Polski. Dla zagranicznych 
partnerów stajemy się stabilnym, bezpiecznym i atrakcyjnym miejscem do prowadzenia biznesu. Korzystne położenie pozwala 
Pomorzu do pretendowania do roli kluczowego węzła transportowego, łączącego Skandynawię z południową i centralną 
Europą, a także wschodem z zachodem. Ponadto Pomorze staje się także bramą do Unii Europejskiej dla Dalekiego Wschodu. 
Pierwszymi oznakami tego trendu jest uruchomienie stałych połączeń oceanicznych z Azją przez takiego giganta jak Maersk. 
Bardzo cieszy mnie więc Państwa obecność na Regionalnym Forum Biznesowym, które jest przedsięwzięciem znakomicie 
wpisującym się w działania na rzecz rozwoju gospodarczego podejmowanym w naszym województwie. Życzę Państwu 
owocnych obrad, burzliwych i twórczych dyskusji oraz konkluzji, które doprowadzą do konkretnych rozwiązań, znajdujących 
swoje zastosowanie w ulepszaniu organizacji gospodarki na Pomorzu.

Szanowni Państwo,

Sopot to prawdziwe serce liczącej niemal milion mieszkańców i ponad tysiąc kilometrów kwadratowych Metropolii Gdańskiej, 
która aspiruje do roli najważniejszego ośrodka gospodarczego i kulturalnego na południowym brzegu Morza Bałtyckiego. 
Wyrazem tych ambicji jest stale doskonalona infrastruktura lądowa, lotnicza i morska oraz nadzwyczajna aktywność 
naukowa, kulturalna i gospodarcza mieszkańców, instytucji i firm działających na terenie Metropolii. Sopot to miasto 
tętniące życiem, które może pochwalić się niezwykłą Operą Leśną, nowoczesną halą ERGO ARENA, centrum kongresowym, 
wspaniale położonym Hipodromem i kortami tenisowymi, klubami żeglarskimi, parkiem wodnym, ścieżkami rowerowymi 
oraz najdłuższym w Europie drewnianym Molo z przystanią jachtową. 
Potencjał rozwojowy miasta kreują też sprawnie i konsekwentnie działający samorząd oraz mieszkańcy, którzy poprzez swoją 
przedsiębiorczość i otwartość nadają mu nowoczesny i dynamiczny charakter. Walory Sopotu to wysoki komfort życia, wyższe 
niż w innych ośrodkach miejskich wykształcenie mieszkańców, społeczna aktywność i akceptacja dla wypracowanych przez 
samorząd kierunków rozwoju miasta. U podstaw sukcesu kurortu leży konsekwentna realizacja strategii miasta, prywatyzacja 
mienia komunalnego, umiejętne wykorzystywanie kontaktów zagranicznych i pozyskiwanie środków unijnych, a także 
tworzenie przyjaznego klimatu i ułatwień dla inwestorów. W Sopocie ulokowało się kilka tysięcy przedsiębiorstw. Są to zarówno 
filie międzynarodowych koncernów, centrale firm ogólnokrajowych, jak i małe firmy rodzinne. W ostatnich latach w samym 
sercu miasta powstało Nowe Centrum Sopotu - Dom Zdrojowy, centrum konferencyjne, hotel, wspaniała galeria sztuki, nowe 
powierzchnie biurowe, parkingi – gdzie tradycja łączy z nowoczesnością. Nietrudno uwierzyć, że w naszym mieście każdy 
pomysł na biznes skazany jest na sukces.

Prezydent Miasta Sopotu

Prezydent Miasta Gdyni

Prezes Zarządu Banku Millennium

Prezydent Miasta Gdańska

Jacek Karnowski

Wojciech Szczurek

Bogusław Kott

Paweł Adamowicz

Marszałek Województwa Pomorskiego
Mieczysław Struk



Szanowni Państwo,

w imieniu Roadshow Polska pragnę serdecznie podziękować za uczestnictwo w dzisiejszym spotkaniu, które mam nadzieję, że 
spełni Państwa oczekiwania. 
Składam również podziękowania współorganizatorom Krajowej Izbie Gospodarczej oraz Bankowi Millennium za wsparcie 
merytoryczne i finansowe, które umożliwiło zorganizowanie dzisiejszego wydarzenia. Mam nadzieję, że Regionalne Forum 
Biznesowe wpisze się w kalendarz miasta na kolejne lata jako coroczne wydarzenie.
Planujemy kilkanaście spotkań w wojewódzkich miastach Polski.
Z końcem roku zamierzamy zorganizować kolejną edycję Polish Investforum w Warszawie we współpracy z Ministerstwem 
Gospodarki, Krajową Izbą Gospodarczą oraz PAIiIZ, na które zaprosimy wszystkie samorządy uczestniczące w Regionalnych 
Forach Biznesowych. Do udziału w Polish Investforum również serdecznie zapraszamy wszystkich uczestników naszego 
dzisiejszego Forum.

16.30 – 17.00 Oficjalne powitanie uczestników Forum
•	 Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego
•	 Jacek Karnowski, Prezydent Miasta Sopotu
•	 Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium

17.00 – 17.15 Szanse i bariery rozwoju przedsiębiorczości w Polsce i regionie 
Prezentacja

•	 Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

17.15 – 17.30 Prezentacja firmy: NDI S.A.
•	 Małgorzata Winiarek-Gajewska, Wiceprezes, Dyrektor Zarządzający

17.30 – 18.50 Rozwój regionalny i rozwój miasta oraz wsparcie lokalnej przedsiębiorczości  
Panel dyskusyjny

	 narzędzia i sposoby wsparcia rozwoju regionalnego preferowane przez Urząd Miasta i Urząd 
Marszałkowski celem przeciwdziałania spowolnieniu gospodarczemu

	 priorytety, główne cele rozwoju Trójmiasta i szanse uczestnictwa w tym przedsiębiorców
	 gospodarka morska jako szansa dla regionu
	 pozyskiwanie środków krajowych (programy krajowe i wojewódzkie, finansowanie 

przedsięwzięć gospodarczych przez banki)
	 pozyskiwanie środków unijnych – szansa na rozwój firmy i regionu
	 zabezpieczenie ryzyk finanowych
	 finansowanie, leasing, faktoring samorządowy
•	 Moderator: Wojciech Szeląg, Szef Redakcji Ekonomicznej Polsat News
•	 Ryszard Świlski, Członek Zarządu Województwa Pomorskiego
•	 Adam Protasiuk, Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza
•	 Henryk Stasiński, Prezes Stowarzyszenia “Wolna Przedsiębiorczość” Oddział Terenowy w 

Gdańsku
•	 Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska
•	 Tomasz Banel, Naczelnik Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu Miasta Gdyni
•	 Andrzej Gliński, Członek Zarządu Banku Millennium
•	 Grzegorz Maliszewski, Główny Ekonomista Banku Millennium

18.50 – 19.10 BCB Business Park - Tworzymy przyjazny klimat dla Twojego biznesu - Prezentacja

19:10 Koktajl

Program Regionalnego Forum Biznesowego
Sopot, 5 października 2011 r.

Prezes Zarządu Roadshow Polska
Éva Krisztina Aboo

Szanowni Państwo,

Trójmiasto jest kolejnym, ważnym punktem na gospodarczej mapie Polski, w którym obywa się Regionalne Forum Biznesowe. 
Cykliczna impreza, współorganizowana przez Krajową Izbę Gospodarczą, ma na celu wsparcie rozwoju polskich regionów, 
miast, oraz lokalnych przedsiębiorców. Dotychczasowe spotkania udowodniły, że Regionalne Forum Biznesowe jest doskonałą 
platformą wymiany poglądów na temat rozwoju gospodarczego poszczególnych regionów, a także okazją do nawiązania 
kontaktów biznesowych. Mam nadzieję, że Forum w Trójmieście także okaże się owocne dla lokalnej administracji i  biznesu. 
Cieszę się, że Krajowa Izba Gospodarcza może wspierać swoim autorytetem i doświadczeniem to  wydarzenie. 

Prezes Krajowej Izby Gospodarczej
Andrzej Arendarski
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